



JUSTITSMINISTERIET

Administrationsafdelingen

Folketinget
Transport- og Bygningsudvalget
Christiansborg
1240 København K

Dato: 1. september 2016
Kontor: Koncernstyringskontoret
Sagsbeh: Tobias Holmstrup
Sagsnr.: 2016-0032/20-0063
Dok.: 2049715

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 424 (Alm. del), som Folketingets Transport- og Bygningsudvalg har stillet til justitsministeren den 7. april 2016. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Rasmus Prehn (S).

Søren Pind

/

Andreas Langsted

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

Telefon 7226 8400
Telefax 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 424 (Alm. del) fra Folketingets Transport- og Bygningsudvalget:

”Ministeren bedes forklare, hvordan fornyelse af kørekort til personer med diabetes kan tage op til 1,5 år, hvor det tidligere tog få uger?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse hos Rigspolitiet, som har oplyst følgende:

”Som det fremgår af Justitsministeriets tidligere besvarelse af spørgsmål nr. 315 fra Folketingets Transport- og Bygningsudvalg (Alm. del, samling 2015-2016) har kørekortsager, herunder fornyelse af kørekort for kørekortindehavere med helbredsoplysninger om diabetes, forskellig kompleksitet og forløb. En mindre andel af sagerne kan afgøres umiddelbart efter modtagelse, mens den resterende del skal forelægges sundhedsmyndighederne og derfor har en længere sagsbehandlingstid.

Rigspolitiet kan herudover oplyse, at disse sager blev behandlet på tilsvarende måde i politikredsene, inden sagsområdet overgik til Administrativt Center Øst (ACØ) og Administrativt Center Vest (ACV) i henholdsvis Københavns Vestegns Politi og Midt- og Vestjyllands Politi.

Rigspolitiet kan endelig oplyse, at det ikke er muligt at opgøre sagsbehandlingstiden på diabetessager separat fra de øvrige kørekortsager, men at Rigspolitiet sammen med Københavns Vestegns Politi og Midt- og Vestjyllands Politi fortsat arbejder målrettet på at nedbringe den generelle sagsbehandlingstid på kørekortområdet. Rigspolitiet tilførte i 2015 samlet 4 mio. kr. til de to politikredse til dækning af vikarudgifter, ligesom Rigspolitiet godkendte, at politikredsene kunne få dækket vikarudgifter for op til 2 mio. kr. i 2016. Samtidig er de to politikredse blevet tilført midler svarende til henholdsvis 10 og 8 ekstra administrative årsværk i 2016. Derudover er der etableret en ordning, hvor de administrative centre hver 14. dag fremsender en status på sagsbehandlingstiderne på de respektive sagsområder til Rigspolitiet med henblik på løbende identificering og håndtering af eventuelle udfordringer.”

Jeg har noteret mig, at Rigspolitiet og de administrative centre har fokus på en nedbringelse af sagsbehandlingstiderne, og at der blandt andet er tilført ressourcer og følges systematisk op på udviklingen.

Der henvises i øvrigt til Justitsministeriets tidligere besvarelser af 1. april 2016 af spørgsmål nr. 312 og 315 (Alm. del) fra Folketingets Transport- og Bygningsudvalg.